1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:       /UBND-VHTT

V/v phát động phong trào luyện

tập thể dục thể thao chào mừng kỷ

niệm các ngày lễ lớn của đất nước,

của tỉnh, của huyện năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày         tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

 ăn c  Công văn số 4225/UBND-KGVX  ngày 26/9/2023 của UBND tỉnh

Điện Biên v  việc phát động phong trào luyện tập thể dục thể thao chào mừng kỷ

niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh năm 2024.

Theo đó, trong năm 2024, dự kiến tỉnh Điện Biên tổ ch c đăng cai 05 hoạt

động thể thao lớn Quốc gia trên địa bàn tỉnh, gồm: Giải vô địch các câu lạc bộ

Dù lượn quốc gia lần th  IV, Giải đua xe đạp Cúp Truy n hình Thành phố Hồ

Chí Minh HTV, Giải Marathon vì An toàn giao thông - Điện Biên Phủ năm

2024, Giải đua xe đạp “V  Điện Biên - Cúp Báo Quân đội Nhân dân”, Giải vô

địch Karate quốc gia. Để hưởng  ng các hoạt động trên, UBND huyện Tủa Chùa

đ  nghị thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể hu ện; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn; Hiệu trưởng các đơn vị trường học; Giám đốc Trung tâm GDNN-

GDTX huyện; Giám đốc các doanh nghiệp trên địa bàn huyện quan tâm, chỉ đạo

triển khai một số nội dung như sau:

1. Phát động phong trào lu ện tập thể dục thể thao trong cán bộ, công

ch c, viên ch c, người lao động, đoàn viên, hội viên, học sinh, thanh niên, phụ

nữ, nông dân, người cao tuổi, chiến sỹ các đơn vị lực lượng vũ trang và Nhân

dân các dân tộc trên địa bàn huyện tích cực hưởng  ng Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc”; vận động mỗi người tự chọn cho mình một môn thể

thao phù hợp để luyện tập hằng ngày.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truy n v  các sự kiện thể dục thể thao, nêu

gương người tốt, việc tốt trong hoạt động thể dục thể thao để lan tỏa đến toàn

thể Nhân dân trên địa bàn huyện.

3. Tạo đi u kiện để các tổ ch c, cá nhân tham gia đăng ký Giải Marathon vì

An toàn giao thông - Điện Biên Phủ Năm 2024 với quyết tâm “Mỗi cơ quan, đơn

vị, tổ ch c, doanh nghiệp, địa phương có vận động viên hoặc đội tham gia giải”.

2

Nhận được  ông văn này, UBND huyện đ  nghị thủ trưởng các cơ quan,

ban ngành, đoàn thể hu ện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các

đơn vị trường học; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện; Giám đốc các

doanh nghiệp trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội

dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		hungva.tuachua@dienbien.gov.vn
	2023-10-06T09:00:11+0700

		2023-10-06T10:23:17+0700

		2023-10-06T10:23:32+0700

		2023-10-06T10:24:07+0700